ПРОТОКОЛ № 5

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        15 июня 2020 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Гайкович С.В.,

Каплунов В.З., Кицула А.И., Никитина Н.П., Юсупов И.А., Манов О.В.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопрос о переносе даты очередного Общего собрания членов СРО.

2.   Утверждение аудиторской компании на 2020г.

По первому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. Предложила, в связи с продлением

сроков запрета на проведение массовых мероприятий (п.2.1.3 Постановления Правительства

Санкт-Петербурга № 121 от 13 марта 2020 года «О мерах по противодействию распространению в

Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID 19)» и невозможностью проведения

Общего собрания членов Ассоциации, рассмотреть вопрос об утверждении Коллегией сметы

доходов/расходов на 3 квартал 2020 года.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Для осуществления деятельности Ассоциации до утверждения Общим собранием

сметы доходов/расходов на 2020 год руководствоваться финансовыми показателями 1 квартала

2020 года, заложенными из расчета членских взносов 7000 руб. в месяц с одного члена

Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с предложением утвердить

аудиторскую компанию для проведения обязательного ежегодного аудита за 2020г.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Учитывая большой опыт работы с аудиторской компанией «ВЕДА», заключить с

ней договор на проведение аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО ГАИП за 2020г.

Приложение:

1. Смета доходов/расходов на 1 квартал 2020 года (временный регламент, утвержденный Общим

собранием 15 октября 2019 года, протокол № 46).

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.